CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO  2022

Congratula Marta Ribeiro da Silva em

homenagem ao dia do professor, comemorado

no dia 15 de outubro.

 Excelentíssimo Senhor Presidente, Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo

165 do Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de

congratulação para que, após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a

professora Marta Ribeiro da Silva, em homenagem ao dia do professor, comemorado

no dia 15 de outubro.

Justificativa

Venho através desta Moção, homenagear à Professora Marta Ribeiro da Silva,

nascida em 28 de setembro de 1972, na cidade de São Bernardo do Campo – SP,

residente em Indaiatuba a 37 anos, pedagoga, casada, esposo Evandro, mãe de três

filhos, Cainnã, Monique e Laila, vó de Cauã de três anos. Construiu sua carreira

acadêmica na Rede Municipal de Educação de Indaiatuba, onde exerceu diversos

cargos por um período de 20 anos.

Formada em Pedagogia pela Unicamp, com pós-graduação na área da

Psicopedagogia, atualmente cursando mestrado na área de formação de professores.

Mantenedora e diretora do colégio Episteme há 26 anos.

Foi catequista, católica, com muita fé em Deus. Ama ler, passear pela cidade de

Indaiatuba. Gosta de atividades físicas e cinema.

 “Tenho um sonho de organizar um Projeto Social que atenderá de forma permanente

pessoas especiais que concluem o ensino médio e não possuem condições de

continuar a estabelecer as interações sociais, sendo esse espaço de encontros,

oficinas e que por pelo menos duas vezes semanais seja possível promover o

encontro e a aprendizagem continuada”

UMA FRASE: “Sonhar é acordar-se para dentro” Mario Quintana

Sala das Sessões, em 06 de outubro de 2022.

Ana Maria dos Santos

Vereadora

PROT-CMI 3817/2022
07/10/2022 - 08:36
MOC 431/2022